
SANCOMAR COMERCIAL LTDA 
03.220.288/0001-06

Dados do Processo

Município: Jaguaribe /  CE Unidade gestora: Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Jaguaribe

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 16/09/2024 às 09:00

Número do processo: 21080001/24 

Número do certame: 2024082801-PE

Dados do Fornecedor

Razão social: SANCOMAR COMERCIAL LTDA 

CNPJ/MF: 03.220.288/0001-06

Telefone: (ll) 5063-2406 /  (ll) 9914-9083 

E-mail: sancomar@ terra.com.br

Endereço: Avenida Paraíso, 1024, Fundos, Osvaldo Cruz,. São Caetano do Sul / SP - CEP: 09.571-200

Dados da Proposta de Preços

12-  SUBSTRATO ENZIMÁTICO PARA ANÁLISE MICROBIOLÓGICA COLILERT

Especificação: Substrato definido enzimàtico (DST) para detectar de forma sim ultânea os coliformes totais
e coli. dos nutrientes indicadores, conforme legislação vigente Caixa com 200 unidades

Quantidade: 4,0 Unidade: caixa

Valor ofertado: R$ 2.990,00 Valor total: R$ 11.960,00

Fabricante/Marca: COLILERT Modelo: COLILERT

Valor de referência: R$ 3.536,97

Total geral da proposta: R$ 11.960,00 (onze mil, novecentos e sessenta reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Setembro de 2024 às 14:17

Dados do Usuário:

Usuário logado como: SANCOMAR E-mail: sancomar@ terra.com.br

CPF/MF: 03.220.288/0001-06

SANCOMAR COMERCIAL LTDA

CNPJ/MF: 03.220.288/0001-06

Avenida Paraíso, 1024, Fundos, Osvaldo Cruz, São Caetano do Sul / SP - CEP: 09.571-200.

mailto:sancomar@terra.com.br
mailto:sancomar@terra.com.br


MEDLAB PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA

52.808.923/0001-78

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE Unidade gestora: Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Jaguaribe

Número do processo: 21080001/24 Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024082801-PE Data da abertura: 16/09/2024 às 09:00

j Dados do Fornecedor
;

Razão social: MEDLAB PRODUTOS MÉDICOS Telefone: 88 99788 7590 / 88 99788 7590
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA

CNPJ/MF: 52.808.923/0001-78 E-mail: medlab.cariri@hotmail.com

Endereço: RUA FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA, 127, SAO JOSE, Juazeiro do Norte / CE -  CEP: 63.024-700

| Dados d a  Proposta de Preços

1 -  MÁSCARA RESPIRADOR REUT1LIZÁVEL PARA VAPORES, GASES E ÁCIDOS N° CA 8558 

Especificação: MÁSCARA RESPIRADOR REUTILIZÁVEL PARA VAPORES, GASES E ÁCIDOS N° CA 8558 

Quantidade: 10,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 112,00 Valor total: R$ 1.120,00

Fabricante/Marca: Carbografite Modelo: CG306

Valor de referência: R$ 112,47 

14 -  CLORETO DE PÓTASSIO 3 M

Especificação: Solução de Cloreto De Potássio (KCl) 3M utilizada para descanso e conservação dos 
eletrodos de pHmetro.

Quantidade: 3,0 Unidade: Litro

Valor ofertado: R$ 42,50 Valor total: R$ 127,50

Fabricante/Marca: Dinâmico Modelo: —

Valor de referência: R$ 42,62

17 -  BECKER100 ML POLIPROPILENO (PP) AUTOCLÁVEL

Especificação; Copo becker 100 ML com bico em polipropileno (PP) resistente a produtos químicos e a altas 
temperaturas em autoclavável.

Quantidade: 10,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 5,00 Valor total: R$ .50,00

Fabricante/Marca: J Prolab Modelo: —

Valor de referência: R$ 6,84

18 -  BECKER 1000 ML POLIPROPILENO (PP) AUTOCLÁVEL

RUA FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA, 127, SAO JOSE, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.024-700.

mailto:medlab.cariri@hotmail.com


MEDLAB PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA

52.808.923/0001-78
tspecmcaçao: copo oecxer tuuu m l com oico em ponpropneno resistente a proautos químicos e a aitas
temperaturas em autoclavável. 

Quantidade: 3,0 

Valor ofertado: R$ 34,00 

Fabricante/Marca: J Prolab 

Valor de referência: R$ 45,63

Unidade: Unidade 

Valor total: R$ 102,00 

Modelo: —

20 -  BECKER 600 ML POUPROPILENO (PP) AUTOCLÁVEL

Especificação: Copo becker 600 ML com bico em polipropileno (PP) resistente a produtos químicos e a altas 
temperaturas em autoclavável.

Quantidade: 4,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 12,00 Valor total: R$ 48,00

Fabricante/Marca: J Prolab Modelo: - -

Valor de referência: R$ 14,79

ã^PROVETA 1000ML DE PLÁSTICO(PP) AUTOCLAVÁVEL DE BASE HEXAGONAL

Especificação: Proveta 1000ML fabricada em polipropileno (pp) resistente a produtos químicos e a altas 
temperaturas em autoclavável e graduada em base hexagonal.

Quantidade: 3;0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 55,00 Valor total: R$ 165,00

Fabricante/Marca: J Prolab ' Modelo:—

Valor de referência: R$ 59,69

22 -  PROVETA 250ML DE PLÁSTICO(PP) AUTOCLAVÁVEL DE BASE HEXAGONAL

Especificação: Proveta 250ML fabricada em polipropileno (pp) resistente a produtos químicos e a altas 
temperaturas em autoclavável e graduada em base hexagonal.

Quantidade: 4,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 12,50 Valor total: R$ 50,00

Fabricante/Marca: J Prolab Modelo: —

Valor de referência: R$ 15,71

23 -  PROVETA 100 ML DE PLÁSTICO(PP) AUTOCLAVÁVEL DE BASE HEXAGONAL ~~

Especificação: Proveta 100 ML fabricada em polipropileno (pp) resistente a produtos químicos e a altas 
temperaturas em autoclavável e graduada em base hexagonal.

Quantidade: 4,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 17,50 Valor total: R$70,00

Fabricante/Marca: J Prolab Modelo: - -

Valor de referência: R$ 21,09

24 -  PROVETA 50 ML DE PLÂSTICO(PP) AUTOCLAVÁVEL DE BASE HEXAGONAL

Especificação: Proveta 50 ML fabricada em polipropileno (pp) resistente a produtos químicos e a altas 
temperaturas em autoclavável e graduada em base hexagonal.

Quantidade: 4,0 Unidade: Unidade

RUA FRANCISCO OE ASSIS ALMEIDA, 127, SAO JOSE, Juazeiro do Norte I CE - CEP: 63.024-700.



MEDLAB PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA 

52.808.923/0001-78
Valor ofertado: R$ 12,00 Valor total: R$ 48,00

Fabricante/Marca: J Prolab Modelo: —

Valor de referência: R$ 15,41

26 -  FRASCO REAGENTE GRADUADO 100 ML, EM VIDRO, C/ TAMPA ROSCA AZUL PARA COLETAS BACTERIOLÓGICAS 

Especificação: Frasco reagente graduado 1Ó0 ml, em vidro, c/ tampa rosca azul para coletas 
bacteriológicas autoclavável.

Quantidade: 20,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 18,50 Valor total: R$ 370,00

Fabricante/Marca: ion Modelo: —

Valor de referência: R$ 20,67

27 -  FRASCO DE PLÁSTICO(PP), 1000ML AUTOCLAVÁVEL BOCA LARGA COM GRADUAÇÃO

Especificação: FRASCO DE PLÁSTICO(PP), 1000ML AUTOCLAVÁVEL BOCA LARGA COM GRADUAÇÃO E TAMPA 
ROSQUEÁVEL

Quantidade: 20,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 27,30 Valor total: R$ 546,00

Fabricante/Marca: i  Prolab Modelo: - -

Valor de  referência: R$ 27,47 

30 -  PIPETADOR DE BORRACHA 3 VIAS (TIPO PÊRA)

Especificação: Pipetador de Borracha 3 Vias (Tipo 
vazão ajustável.

Quantidade: 4,0 

Valor ofertado: R$ 27,50 

Fabricante/Marca: J Prolab 

Valor de referência: R$ 29,27 

32 -  COMPARADOR MEDIDOR DE CLORO LIVRE (DPD)/FOTOMETRO DE CLORO

Especificação: COMPARADOR MEDIDOR DE CLORO LIVRE/TOTAL 0,02-0,68/0,1-3,4 mg (DPD) OU FOTOMETRO DE 
CLORO.

Quantidade: 3,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 488,00 Valor total: R$ 1.464,00

Fabricante/Marca: Akso Modelo: AK 40

Valor de referência: R$ 506,81

Pêra), compatível com pipetas de diferentes tamanhos e

Unidade: Unidade 

Valor total: R$ 110,00 

Modelo: —

Total geral da proposta: R$ 4.270,50 (quatro mil, duzentos e setenta reais e cinquenta centavos)

Dados de Registro d a  Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Setembro de 2024 às 15:35

RUA FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA, 127, SAO JOSE, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.024-700.



MEDLAB PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA

52.808.923/0001-78

V ^ a e E  scioKv

| Dados do Usuário:

Usuário logado como: MEDLAB E-mail: medlab.cariri@hotmail.com

CPF/MF: 52.808.923/0001-78

Documento assinado dígitalmente

pRá n ò s c o jo s e  teles  d o s  sa n to s
Ü U L U t J  Oata: 19/09/2024 12:38:31-0300

Verifique em https://vãUdáf.iti.gov.br

MEDLAB PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA 

CNPJ/MF: 52.808.923/0001-78

l

RUA FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA, 127, SAO JOSE, Juazeiro do Norte I CE - CEP: 63.024-700.

mailto:medlab.cariri@hotmail.com
https://v%c3%a3Ud%c3%a1f.iti.gov.br

